
 

劇団東京ミルクホールでは上演に際しまして小劇場協議会および各種ガイドライン

に基づき感染拡大予防策を実施しております。 

  

 ご来場のお客様には、以下について、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

１、次のいずれかに該当する方は、ご観劇をお控えください。 

・２週間以内に、風邪のような症状がある方、発熱や悪寒がある方、発熱により解熱

剤を服用されている方、だるさや息苦しさがあるなど、体調のすぐれない方。 

・身近に新型コロナウイルス感染症の感染者、またはその濃厚接触者がいらっしゃる

方。 

・ご観劇日時点で、感染拡大している地域や国への渡航歴が 14日以内にあたる方。 

 

２、マスク着用をお願いします。 

・ご観劇の際は【マスクのご着用】を必須とさせていただきます。ワクチン接種がお

済みの方も同様に【マスクのご着用】をお願いいたします 

 なおマスクのご着用にご協力いただけない場合は、ご入場をお断わりいたします。 

マスクをお持ちでない方は、劇場受付にてご用意しておりますので受付にお声がけく

ださい。 

 

３、ご入場時に検温のご協力お願いいたします。（体温が 37.5度以上もしくは平熱を

１度以上高い体温であった場合はご入場をお断わりいたします。） 

 

４、ご入場の際は係員の指示・表示に従い、前の方と間隔を空けてお並びください。 

 

５、劇場からの入退場時に必ず手指の消毒を実施ください。併せて劇場入口の玄関マ

ットにて靴裏の消毒にご協力ください。 

 

６、感染予防のため、客席・ロビー内での会話はなるべくお控えください。 

 

７、劇場で来場いただいた方全員のご連絡先を伺います。 

上演後に感染者が発覚した場合は保健所等の公的機関や、医療機関に情報提供を行

うことがあります。いただいた個人情報は上記以外の目的では使用いたしません。 

 

８、入り待ちや出待ちは自粛いただきますようお願いいたします。出演者へのお花・

プレゼント・お手紙等はすべて辞退させていただきます。 



 

９、公演中止の場合を除き、お客様のご事情によるキャンセルの払戻はできませんの

でご了承ください。 

 

１０、接触確認アプリ「ＣＯＣＯＡ（ココア）」をご活用ください。 

 

【劇場での感染予防対策・拡大防止への取組】 

１、ソーシャルディスタンスの確保 

舞台と客席の距離、客席同士の距離を充分にあけるため、客席数を減らして上演い

たします。 

 

２、換気システムの稼働 

公演中は劇場の換気システムが常時稼働しています。 

 

３、劇場内各所の除菌・消毒の実施 

劇場内では消毒を徹底します。通常清掃に加えて、手すり、座席の肘掛け、扉の取

っ手、トイレなど、主にお客様の手の触れる箇所の重点消毒を行います。 

 

４ 劇場での物販時の対策 

会場で行われる物販では出演者が販売窓口でお客様とやり取りを行うことはありませ

ん。専用のスタッフが感染症対策を行った上で対応いたします。 

 

 

 

【稽古期間中における感染予防対策・拡大防止への取組】 

1 毎日の検温の実施 

・出演者、スタッフ共々、毎朝の検温を行い、稽古実施日は稽古開始前に検温し、体

温が 37度を越えていた場合、稽古に参加せず自宅待機としています。 

 

2 手洗い・消毒・換気の徹底 

・出演者、スタッフ共々、手洗い、アルコールによる消毒を徹底しています。 

・稽古場内で接触の可能性のある個所は消毒を実施しています。 

・稽古中は 1時間毎に 10分程度の休憩を取り、換気を徹底しています。 

 

3 マスク着用の徹底 

・出演者、スタッフ共々、マスクの着用を義務付け、稽古中であっても、可能な限り



至近距離での会話を避け、ソーシャルディスタンスを確保します。 

 

4 会食・飲み会への参加の禁止 

・稽古期間中及び本公演終了まで多人数での会食する場への参加を禁止しています。 

 

 

 

※すでにチケット予約されているお客様で、上記特報を御覧いただき予約変更をご希

望される場合は、 

info@tokyomilkhall.com 

までご連絡ください。 

 

mailto:info@tokyomilkhall.com

